Robertum monachum commendat Hildebertus Alar-
Priori L. Cuthberti Dunilmensis, 61.

Robertus archidiaconus Nantodensis seu Nannetes-
is, 187. Ab Hildeberto dicitur Cæsar in armis, in ca-
mine Virgilius, 187. Fit episcopus Nannetensis, 187.

Roberti de Arbriseel epitaphium, 1320. Marbodi ad
eum epistola expenditur, 1411.

Roberti abbatis Casæ Dei Vita per Marbodum, 133
et seq. Miracula S. Roberti Casæ Dei probantur ab
eo provinciæ archiepiscopo et approbantur, 1461.

Roberti decani epitaphium, 1624.

Rogationes. In Rogationibus celebrandis eadem austeri-
tas et habitus fidelibus indicta, quæ publice poenitentibus
etiam pro gravioribus peccatis imposita, 468, 469, 471.
Rogationum origo, 462. In illis abstinencia a caribus,
463, 468. Rogationum institutionis ratio, 462. Rogationum
origo ex statuto episcoporum Viennæ congregatorum, et
pestem sedandam, ad luporum rabiem reprimeendam,
etc., 469.

Rogerus seu Rogerus Salisberiensis episcopus, Na-
gnus dicitur, 91. Perperam illi tribuitur multitudo di-
gnitatum ecclesiasticarum, 91. Juste laudatur ab Hil-
deberto, 93. Adest concilio Loudinensi, 1102. Licet
tantum investitus, 1102.

Rogerus alter episc. Herifordiensis etiam aut tan-
tum investitus adest concilio eidem, 91.

Rogerus Salisberiensis devotissimus erga B. Virgi-
nem, 93.

Romanus qui honeste frequentat brevi secundior ex-
cipit fortuna, 188. De Roma. Par tibi, etc., 1334. Item
de Roma. Dum simulacra mihi. Versus Hildeberti,
1335. Ad Romam de descensu sui, 1365.

Romulus archidiaconus a S. Magno bode miraculose
sanatur, 1478.

Rosam auream defert papa in processione Palmarum,
359. Rosa aurea quam gestat summus Pontifex quid
designet, 359. Rosa inter spinas a spinis læditur dum
justi inter malos a malis vexantur, 365.

Rostagnus discipulus S. Roberti de Casa Dei, 1140.

Ruth. Versus Marbodi in librum Ruth, 1581.

S

Sabbatum sanctum cur a statione vacabat, 332.

Sacerdotes temporalibus implicati quam plangendi, 69.
Ordinati sacerdotes et clerici ordinatori suo obedientiam
spondent a qua non nisi absoluti alteri diocesi non debent
mancipari, 127. Sacerdos quam immunus esse debet a
sanguine, 149. Nec in mortis subeundæ periculo, alterius
sanguinis effusione se tueri debet, 149. Sacrificæ pro sacer-
dote verbum Hildeberto usitatum, 160. Sacerdoti non
licet veritatem tormentis extorquere, nec bona etiam
injuste ablata tormentis repetere, 161. Ad hoc citat S.
Augustinum, 151. Ad quotidianam missæ celebrationem
quam sit necessaria conscientiæ sacerdotis puritas, 555.
Sacerdotes in monte et in cœnaculo collocati ut apostoli
ad providendum populo Dei, 487. Illis necessaria est
scientia, 487. Ad continentiam quasi voto tenentur, 615.
Sacerdotii quanta sit dignitas, 674, 695, 704. Sacerdotum
mira dignitas, mirum periculum, et ingens merces, 704.
Sacerdos frustra ad Deum manus tendit, qui manus ad
pauperem non extendit, 670. Non placatur Deus oblatione
malæ sacerdotis, 664. Sacerdoti ut ad Deum perveniat via
trium dierum est necessaria: scilicet, a malo declinare,
facere bonum, in bono proficere, 265, 665. Quæ sit profes-
sio sacerdotis ut sacerdotis, quæ ut pastoris, 465. Scientia
sacra sacerdoti maxime necessaria, 678. Sed ab omni
errore aliena, ei discreta, 679. Sacerdoti impudicitie vel
etiam falsæ suspectio vitanda: ideo et cum quibusvis mu-
lieribus habitatio, nisi sanguine proximis, 683. Ministris
inferioribus indictus coelibatus, quanto magis sacerdoti-
bus, 683. Sacerdotes et concionatores sunt evangelii
prophetæ, 686. Cur textus evangelicus sacerdotibus offer-
tur apertus, cæteris vero clausus, 686. Sacerdotes, et
vicarii Christi, Christum per imitationem debent assingere,
687. Sacerdotis officium est prædicare et intercedere
687. Cur summo Pontifici sacerdotem ordinanti ordinatus
illi offert utraque manu ceream ardentem, 677. Sacerdo-

tes negligentes oculum pro oculo reddunt, et quomodo hoc intelligitur, 691. Sacerdotes avari nomine suo sunt indigni, et qui prius Ephraim dicebantur Ephronidici debent, 700. Christus in sacerdotibus ante iudicium iudicat, non iudicio curiæ, sed iudicio Ecclesiæ, 703. A sacerdotali nunctione oritur celestudo Ecclesiæ, 703. Sanctitas et doctrina quantum sacerdoti necessaria, 703. Sacerdotis vita non reperit in vitis, sed virtutibus sublimis esse debet, 703. Qui vasa Domini portant, vasa Domini per charitatem fiunt, 703. Antiqua missarum quotidianarum praxis atque ab episcopis, 706. Sacerdotes quatuor Christi assimilationes debent habere: prædicationem, intercessionem, communionem, exemplarem conversationem, 687. Et inde sacerdotis etymologia, 687. Quam castæ debent esse manus sacerdotis, 688. Quam circumspecte sacerdos ad altare debet accedere, 689. Pathetica insectatio sacerdotis indigne celebrantis, 689. Sacerdotem etiam malum Christus veneratus est, sicut et D. Paulus, 708. Ozias ob usurpatum sacerdotium percussus lepra, 708. Cur in fronte 708. Præva sacerdos similis est aquæ baptismali quæ abluit peccata, et descendit in cloacam, 854. Sacerdoti non est officium ex merito, nec meritum ex officio, 854. Sacerdotibus sunt necessaria, operatio, discretio, prædicatione, 855. Discrimen quod est inter episcopos et sacerdotes, 856. Solet D. Paulus presbyteros vocare episcopos, 856. Sacerdotis munditia quam debet esse eximia, 857. Cupus quippe dominium divinum est, 857. Sacerdotalia vestimenta quid significant, 857. Lectio sacra sacerdotibus quam necessaria, 859. Quam grave scandalum patiuntur laici ex pravitate clericorum et monachorum, 860. Servire debent Deo propter Deum, non propter quodlibet temporale lucrum, 862. Pro divinis officiis temporalia oblata recipi possunt, nequaquam exigi, 862. Quam rari qui pura intentione divina se cultui mancipant, 864. Pathetici abusus illius ævi in beneficiis adipiscendis, utinam non nostri, descriptio, 864. Sacerdotibus quam noxiæ sint scœpina, avaritia, ambitio versus Hildeberti, 1353. Sacerdotes mali non sunt, nisi post canonicum iudicium fugiendi, 1396. Hymnus Marbodi de sacerdotibus, 1360.

Sacramentum est signum rei sacræ, 1097. Invisibilis gratiæ visibile forma, 1097. Discrimen inter signum et sacramentum, 1098. Sacramenta instituta sunt propter eruditionem, humiliationem et exercitationem, 1098. Cujus tria sunt genera, 1099. Quare ab initio in tota non fuerint sacramenta, 1100. Tres sunt circumscisiones. Prima est sacramentum, duæ aliæ sunt res sacramenti, 1100. Sacramenta Ecclesiæ nec bonæ melius, nec malus pejus implere potest, 1395. Nec improbitas ministri impedit veritatem sacramenti, 1395.

Sacrificium et holocaustum in quo differunt, 3. Deus non quod, sed qualiter ei sacrificatur observat, 47.

Status varii Christi ad salutem hominum, 450, 473.

Salus vestra a nostra voluntate, 494.

Salvatur nemo, nisi in fide Verbi incarnati, 494.

Salvus esse nullus potuit, nec ante, nec post incarnationem, siue fide in Christum, 384.

Samson episcopus Winecestrensis, 1564.

Samonis archiepiscopi Remensis Elogium, 1316.

Samuel primus regum barbarum patria, 652.

Sanctorum invocatio probatur et proponitur, 116. Eorum scientia multo nostra perfectior, 116. Quia qui Creatoris sui claritatem vident, omnia vident quæ in creaturis aguntur, 117. Sancti Christum sequuntur, non præcedunt, 521. Sanctis vigilantia quam necessaria, 655.

Sandalia pontificalia qualia debeant esse, 192. Eorum moralis significatio, 192.

Sanguis et aqua a latere Christi, origo sacramentorum Ecclesiæ, 615.

Sapientem nihil unquam terret, 12. Differentia inter sapientiam et scientiam, 226. Sapientia vera non verbis quaerenda, sed operibus, 175. Sapientis non est dicere: *Non putabam*, 964. Sapientia Dei propter varios effectus varia sortitur nomina, 1032.

Saturninus (S.) In honorem S. Saturnini S. Magnobodus Andegavis monasterium ædificat, 1502.

Schisma. Pro vitando schismate, multa, licet mala, vel dissimulanda, vel etiam toleranda sunt, 112. Cesset censura, cum unitas dissolvitur, 112.

Scholæ Christi sub S. Hugone, 253. Scholasticum sub S. Hugone austeritas mira, 285. Tres sunt vitæ nostræ scholæ, scilicet disciplinæ, naturæ, gratiæ, 533. Schola disciplinæ prior est schola naturæ, scilicet quoad moralia, 533.

Scientia distributa capit incrementum, 4. Scientiæ defectus bonis scrupulum, malis indurationem inducit, 191. Scientia est pars inferior rationis, 358. Hanc non sunt assecuti antiqui philosophi, 358. Scientia sacra quam sit sa-

cerdoti necessaria, 678. Sit ab omni errore aliena, sincera, discernens, 678. Scientiæ humanæ quam vanæ sint, 777. Non multum nocet nescire, quod scire nec prodest nec licet, 965. Scientia, justitia remota, calliditas est, non sapientia, 975.

Scribere quomodo etiam ignari discant, 732. Marbodi versus de apto genere scribendi, 1595.

Scriptori vel oratori semper dilucidæ brevitati studendum est, 961.

Scripturarum lectio custos pudicitiae, 63. Triplex mensa in sacra Scriptura: lex, Evangelium, cœlum, 395. Scriptura est specula, custodia, mensa, 400. In scripturis liber est quadripartitus, 217. Scriptura sacra, mensa coronata, 218. Opipara animarum mensa, 227. Speculum nostrum, 243. Et specula, 340. Paris arcum, 480, 581. Scriptura sacra est apotheca gratiæ, ad quam rimandum duplex oculus Sponsæ, seu Ecclesiæ, mysticus scilicet et moralis, 265. In sacra Scriptura quatuor sunt observanda: historia, allegoria, moralitas, anagoge, 532. Quod in Scriptura per Scripturam ipsam non est expositum, id prælati Ecclesiæ reservatur exponendum, 539. Sacra Scriptura est aqua salutaris, quæ lavat, reficit et refrigerat, 564. Via salutis, 618. Verborum Dei ab ipso sole intelligentia speranda est, 622. Quod in sacra Scriptura non intelligitur, Spiritui Sancto relinquendum est, 680. Scripturæ intelligentiam voluptates impediunt, 680. Scripturæ sacræ parca sunt sacra, 693. Scriptura sacra thesaurus pastorum et Christianorum, 736. Sacræ Scripturæ clavis apertionis est humilitas passionum Christi, 745. Scripturæ sacra præstantia, et varii ejus sensus, 783. Scriptura sacra lectum est quo reverato, æger peccator Christo sanandus offertur, 835. Scripturæ sanctæ, in materia fidei, non proprio sensu, sed ratione et auctoritate sunt interpretandæ, 1009. Scriptura sacra Christianorum firmamentum, 1169. Sacræ Scripturæ diversorum locorum Hildeberti moralis Applicatio metrica, 1211.

Secretum religiosum servandum, 985. De secreto Papyrii prætexti servato versus, 1316.

Senectute (De), 1603.

Senex. Senescere. Deus quomodo senuisse intelligatur, 541. Ad senectutem usque dilata conversio, quam periculosa sit, 1400. Senibus labores corporis sunt minuendi, animi labores augeudi, 983. Senibus luxuria turpissima, 983.

Sensus quinque exteriores ad innocentiam servandam sunt diligentissime custodiendi, 303. Sicut et interiores, 303. Quam gravis carnis lucta contra spiritum per quinque sensus corporeos, 762. Christus ut carnem domaret, carnem induit et crucifixit per quinque sensus corporeos, 762. Quoque reges a Josue victi, figura quinque sensuum mortificatorum, 764. Sensualitas quomodo a ratione dividatur, et ipsa a se, 719. Quomodo etiam ratio dividatur, 719.

Septuagesimæ nomen unde ortum, et ejus mystica significatio, 296. Dicta janus jejuniorum, et initium penitentiae, 296. Modus singularis deponendi canticum Domini *Alleluia*, 296. Vide notas. Cur in Septuagesimæ subicitur *Alleluia*, et *Gloria in excelsis*, 714.

Serlo Sagiensis episcopus, 78. Ejus consecratio et obitus, 79 u. Ex abbate Uticensi fit episcopus Sagiensis, 85, 102.

Sermo. Inter Hildeberti sermones, nonnulli potius materiam sermonis indigestam exigunt quam ipsum sermonem, ut est pronuntiatus, 451. *Vivus est sermo Dei*. Egregia horum verborum et docta explicatio, 717. Sermo Dei cibus animæ, 740.

Serpens in bonam et malam partem accipitur, 587. Elegans allegoria de serpente et Christo, 589.

Servitus. Servus. In servitute corpus solum servus est, mens est sui juris, 989. Servi ad dominos officia, 989. Singua mali pars pessima servi, 989.

Sibyllæ versus de iudicio, 1630.

Silentia tria: ante legem, sub lege, in gloria, 269. Silentium monasticum, 823. Quo monachus linguam habet crucifixam, quam Christus non habuit, 823.

Simonia quam grave crimen, 20. Malum sine remedio, 156. Simoniacum venditor et emptor interdicti, 154. Simoniacum fur est invadens domum Domini, 692. Sicut et laicus investiturus Ecclesiarum conferens, 682. Simoniaci sunt qui emunt aut vendunt dignitates Ecclesiæ, 688. Si non ante humanos oculos, ante Dei oculos sacerdotio privantur: hoc quomodo, 688. Simoniaci sunt qui sacramenta, vel sacramentalia vendunt, 698. Pro sepulturis et pro missis pretium non exigendum, 698. Id probatur ex D. Hieronymo, 699. Non nisi impudenter de sepulturis et officiis ecclesiasticis pretium exigitur, 863. Simoniacorum insectatio, 861. Futilis illorum excusatio, 864. Simoniacorum orationes Deum non placent, sed ~~exasperant~~ 65.

Sobrietas ad castitatem quam necessaria, 852.
 Societas malorum vere boni non sunt mali, 399.
 Solitarius fuit David etiam in aula, 350. Solitario
 quum periculosa sit curiositas, et ad exteriora effusio,
 397.
 Solitudo penitentiae aptissima, 370. Solitudo bona
 quoniam sit, et quae mala, 778.
 Sollicitudo temporalium animam dividit, et ideo viro
 spirituali vitanda, 780. Sollicitudo pro temporalibus vi-
 tando, non providentia tollenda, 794.
 Spes ex propriis meritis non est spes, sed praesumptio,
 1014. Spe martyr dura omnia sustinet, 619. Spes est fidu-
 cia futurorum honorum ex gratia Dei et bona conscientia,
 1011. In quo differant spes et fides, 1011. Frustra bona
 sperat, qui bona non agit, 756.
 Spiritum sanctum contristari quomodo fit, 338. Spiritus
 sancti missio a Patre et Filio, 483. Spiritus sanctus quare
 super Christum ut columba, super Apostolos ut ignis ap-
 paruit, 484. Quomodo B. Mariae obumbraverit, 502. Spi-
 ritus sanctus viventium est Patris et Filii, 610. Spiritus
 sanctus cur dicatur Donum, 1020. Procedit a Patre et Fi-
 lio, 1021. Nec genitus est, nec ingenuus dici potest, 1022.
 Non datus sed datus, non genitus sed procedens, 1023.
 Dona Spiritus sancti et virtutes quomodo differunt, 1025.
 Spiritus creatus quomodo in loco sit et localis, 1018.
 Angelus est spiritus localis, 1019.
 Stadium quid sit, et ejus origo, 293.
 Statio in divinis officiis, etiam laicis indicta et sessio
 prohibita, 1137. Potiori jure monachis, 1137.
 Status cujuslibet officia propria bonis etiam operibus
 sunt preferenda, 48.
 Stellae sunt justi, 1170.
 Stephanus (S.). De sancto Stephano, 626 et seq. Appa-
 ruit illi Christus sedens ut rex in throno, stans ut adju-
 tor, 627, 628. Quare vidit caelos apertos, 628. Suscitavit
 sex mortuos, teste D. Augustino, 629.
 Stephani Andegavensis decani malitia incarceratur
 crudeliter Methodus, 1391.
 Sterilitatem liberorum bene compensat adoptio pau-
 perum, 58.
 Studia animum curis liberum quaerunt, 233.
 Successiones haereditarias ad beneficia insectatur Hil-
 debertus ut peccatum gravissimum, 127, 131. Epist. ad Ay-
 mericum Claromontensem episcopum.
 Sugerii abbatis S. Dionysii epitaphium, 1324.
 Superbia potentibus vicina esse solet, et pene semper
 rebus affluentibus elatio sociatur, 867. Superbia natione
 caelestis, 29, 349, 572. Coelestes animas maxime impetit,
 29. Prima vincit, ultima vincitur, 30. Rationi dominatur,
 57. Superbi templum sibi, non Deo aedificant, 515. Deus
 superbos respicit, sed a longe, ut puniat, 515. Superbia
 cecitatis spiritualis origo, 592. Superbia et elatio in quo
 differunt, 616. Superbia caeleste vitium, primum et ul-
 timum vitium, 853.
 Superior sic cum inferiore vivat, ut secum vult infe-
 riorem vivere, 989. Superiores utilitati suorum, non suis
 studeant, 978. Toti communitati consulant, non parti,
 978. Superiores non natura, sed culpa inferioribus praepo-
 siti, 694.
 Superstitio. Ex pagana etiam superstitione Christianus
 ad virtutem potest proficere, 293.
 Susanna (S.). De S. Susana versus Hildeberti, 1231.

T

Temperantiae pulchra descriptio, 28. Temperantia in-
 fra licitum quiescit, ultra nunquam progreditur, 28. Tem-
 perantia quid sit, et ejus praestantia, 980. Ejus partes,
 980. In aedificiis servanda, 988.
 Tempia Deo dicata sunt propter homines, 656. Templi
 Sacramentis quanta fuerit magnificentia, et quanta in ob-
 sidione Jerusalem ruina, 802.
 Tempus. Methodus de tempore et aevio, 1597.
 Tentatio. A tentatione nulla tuta virtus, 7. Ad tenta-
 tiones vincendas quatuor virtutum moralium praxis ne-
 cessaria, 28, 31. Paulatim succidenda est voluptatum con-
 suetudo, 28. Quae tempore dediscitur, 29. In tentatione
 nil tutius quam confidentia in Deo, 32. Deus cur populo
 Israel post Moysen hostes reliquerit, 74. Magnus tentatio-
 nis fructus humilitas, 196. Sed praecipue a tentatione
 carnis, 196. Recordatio monasticae professionis tutum con-
 tra tentationes refugium, 196. Jejunii tempore tentatio
 pertinacior, 350. Quanta et quam varia sit ad tentandos
 homines daemone ostentia, 374. De se securos daemone per-
 tinacius tentat, 464. Tentatorem vicit Christus, et per
 Christum vincit Christianus, 479. Perfectos praecipue dae-
 mon impugnat, 481. Daemone praecipue reges et sacerdo-

tes impugnat, ut populos disperdat, 602. Quam molesta
 sit Christiani cum diabolo lucta, 645. Daemone ad cupien-
 dum hominem expandit hamum, sagenam et rete, 650.
 Nec ipse Christus a diabolo intentatus transiit, 707. Mili-
 tanti contra carnem et diabolum quatuor sunt necessaria,
 791. Tentatio duplex: a blandis, a duris, 795. Tuta spe-
 cula contra tentationes contemplatio et discretio, 795.
 Quo plus homo dissentit a tentatione, eo plus sentit ten-
 tationem, 821. Tentatio in ipso initio reprimenda, 826.
 Praecipue vero testimonii Scripturae, quod Christus fecit,
 510, 826. Hominum fini daemone praecipue insidiatur, 826.
 Quomodo et quo ordine primi parentes tentati sunt, 1072.
 Daemone per tria mulierem tentavit, 1072. Tentatio alia
 probationis, alia seductionis, 1127.
 Terra triplex est: 1. Paradisus, in aeternum viventium,
 2. Infernus, in aeternum morientium, 3. Mundus, et vi-
 ventium, et morientium, 390. Terra hominis voluptas
 carnis suae, 848. Sine teste nullus locus putandus est, 973.
 Theaisidis Vita a Marbodo, 1344.
 Theobaldus Campaniae comes in Ludovicum Crassum
 insurgit, et vincitur, 53.
 Theobaldi magistri epitaphium, 1324.
 Theophili historia et poenitentia, 1507.
 Theosebia quid est, 722.
 Thesaurus Christianorum quis sit, 8. Hujus custos ha-
 militas, 8.
 Theudebaldi filiam S. Magnobodus a daemone liberat,
 1502.
 Theudegisilus a S. Magnobodo mirabiliter sanatur,
 1470, 1497.
 Thomae (cujusdam) epitaphium, 1324.
 Thomas hominem vidit, et Deum credidit, Ser. 9, 35.
 Timorem inter et securitatem elegans Dialogus, 976.
 Timor nunquam utile consilium dedit, 978. Tres timores,
 servilis, initialis, filialis, sunt tres portae quibus Deo aper-
 ritur, et per quas ad Deum itur, 804. Quatuor sunt timo-
 res, servilis, mundanus, initialis et filialis, 1095. Timore
 initiali timemus puniri; timore filiali timemus separari.
 1096. Donum timoris quomodo Christus habuit, 1097.
 Tonsura clericorum est ipsorum characteristicam, 674.
 Tractatus theologicus, ex comparatione sermonum, ut
 vere Hildebertinus asseritur, et probatur, 472, 473.
 Tractus in missa undo dictus, 296, 774.
 Transfiguratio Christi, nostras spes et consolatio, 479.
 Transmigratio bona et mala, 310.
 Tria in mundo sunt odio habenda, 763.
 Tribulatio. In tribulatione in Deo sperandum, et ad
 eum clamandum est, 567. Deus eripit justum de manu
 diaboli in infernum trahente, non de manu ad probatio-
 nem flagellante, 568. Tribulationis quanta utilitas, 608.
 Tribulationum a Deo hominibus immisarum variae sunt
 causae, 837.
 Trinitas. Ad imaginem Trinitatis factus est homo, 311.
 Trinitatis mysterium theologice explicatum, 311. Trinitas
 bona, et Trinitas mala, 311. Unitas commendatur, 312.
 Pater, Verbum, et Spiritus sanctus sunt tres res quibus
 est fruendum, 312. Trinitas cur Judaeis non est aperte
 revelata, 489. Ibidem per totum sermonem fuisse agit de
 Trinitate increata, et creata, cujus et per totum sermo-
 nem varias refert species. Trinitas in terra triplex: unio-
 nis, testimonii, officii, 463. Plato usque ad notitiam Tri-
 nitatis non pervenit, 890. Trinitas in caelo, Trinitas in
 terra, 791. Trinitas operans, Trinitas operatur, 891. Unitas
 personarum in quo consistit, 491. Trinitas principalis
 Deus, 491. Trinitas primitiva in Angelis, 492. Trinitas
 operum, 492. Trinitas est: creatione, dispositione, ordina-
 tione, 452. Trinitas operum triplicata, 493. Individua sunt
 opera Trinitatis, 610. Spiritus sanctus vinculum Patri est
 Filii, 610. Trinitas vitiorum opposita Trinitati virtutum,
 Dei imaginem in homine delevit, 780. Trinitatis vesti-
 gium invenit mens humana in se ipsa, 1028. Cur prima
 Persona Trinitatis dicatur Pater, secunda Filius, tertia
 Spiritus sanctus, 1020. Trinitas est indivisa, 1020. Cur in
 anima humana mens, sapientia et amor non dicantur
 personae, sicut in Trinitate Pater, et Filius, et Spiritus
 sanctus, 1021. In Trinitate quaedam nomina distinguunt
 personas, quaedam significant unitatem naturae, 1012. In
 Trinitate sunt nomina significantia proprietates personarum,
 1022. Pater natura genuit Filium, non necessitate,
 1023. Tota Trinitas est una, simplex et individua sub-
 stantia, 1024. Generatio divina Verbi tota ineffabilis,
 quia incomprehensibilis, 1025. De S. Trinitate nihil dicitur
 accidentale, 1025. In Trinitate non possunt dici tres
 una persona, 1025. In Trinitate singularitas pertinet ad
 personam, unitas ad naturam, 1026. Tota Trinitas unus
 spiritus, una charitas, 1026. Tres singulares personae per
 singulares determinationes distinguuntur, 1027. Tota Tri-
 nitas una potentia, una sapientia, etc. Cur sine multipli-

catione personarum unaquæque persona dicatur potens, sapientia, etc., 1028. In creaturis sunt signa Trinitatis et ejus attributorum, 1028. Inseparabilia sunt opera Trinitatis, 1031. Radius solis figura Trinitatis, 1032. Oratio prosodica ad SS. Trinitatem, 1337. Versus Hildeberti de Hde SS. Trinitatis, 1343.

Tristitia bona triplex: 1^o de propriis peccatis, 2^o de alienis, 3^o de patriæ dilatione, 323.

Truculentia, vitium justitiæ oppositum, 974. Ejus partes, vis et fraus, 974.

Tubarum in veteri lege usus ad quatuor, ad pugnam, ad progrediendum, ad epulum, ad festum, 566, 620. Viri apostolici sunt tubæ ductiles per tolerantiam, 619.

Tunica talaris propria clericorum, 677. Turpitudinis poena omnium maxima, 995. De turpibus, vel etiam deliberatio turpis est. 995. Non audeat vir bonus velle quod non audeat prædicare, 995.

U

Ungebantur in veteri lege reges et sacerdotes in figura Christi, 713.

Unitatem Deus amat, quia unus est, 356. Unitates sunt septem per quas ad unitatem octavam, seu perfectam, proceditur, 357.

Usura grave et jure furtum, 735.

Utile quid sit, et quomodo dividatur, 987.

V

Valitudo bona divitiis etiam regalibus præferenda, 991.

Verbi missio in mundum explicatur, 247. Incarnatio theologicè descripta, 252, 261. Verbum Dei masticandum, transglutendum, incorporandum, 219. Verbum in carne, lumen in cera, 252. Verbi Dei prædicatores duplici debent fulgere dilectione, 383. Verba Christi et opera quam religiose audienda, et attente perpendenda, 383. Verbum Dei quomodo devorandum, 456. Verbum Dei cor dicitur Verbum, 483. Gladius anceps, 693. Verborum Dei ab ipso solo intelligentia præstat, 622. Verba etiam pure otiosa reos faciunt, 738. In verbo offendimus, et loquendo, et tacendo, 738. Doctrina de æterna Verbi generatione exponitur, 776. Verbum prædicationis illud negligentibus verbum et damnationis, 856.

Verbum. Libellus Marbodi de Ornamentis verborum, 1587.

Verecundiam ipsa natura docet in actibus, in verbis, etiam in oculis, 984.

Veritati adhæsiō clara et continua in hac vita non potest haberi, 339.

Vetustas triplex: oris, cordis, operis, 415. Oris vetustas duplex: arrogatio et derogatio, 415.

Vexillum in processionibus prælatum, 385. Vexilli usus in processionibus, præcipue vero in processione Palmarum, 385.

Via ad Deum recta, spes et timor, 214. Viæ ad Christum tres sunt; a quibus, ad quas, per quas: at per octo gradus, 522. Viæ hominis sunt quatuor: via infirmitatis, via necessitatis, via vanitatis, via veritatis, 531. Via lata sæcularium, stricta sensu monachorum, utraque ducit ad Deum, 558. Via trium dierum, seu diæta, familiaris Hildeberto sententia, 664, 778. Sacerdoti necessaria, 665. Viæ sunt quatuor per quas incedit homo, 822.

Victoria. Secundam trahit victoriam primo fuisse victorem, 952.

Victoris (S.) passio per Marbodum, 1527.

Vidua pauperis et Zachæi divitis in oblatione sua par meritum, qui par voluntas, 341.

Vigilantia quam sanctis et piis necessaria, 655.

Vincentii (S.) Cenoman. monachos vocat Hildebertus fratres et filios suos, 48. S. Vincentii Cenomanensis abbatia præcipuum canonicorum Cenomanensium cœmeterium, 198. De S. Vincentio poema, 1243.

Vinciemalus puer cæcus a S. Magnobodo miraculose sanatur, 1484.

Vindictæ desiderium femineum est, 1390. Impietas est reddere mala pro bonis, 1391. Magnum vindictæ genus ignoscere, 1403.

Virga Moysi crux Christi, 590.

Virginitati nihil præponendum, 62. Virginitatis Sabbatum consilii est, non præcepti, 63. Virginitatis laus, 63. Virgo cantat idem canticum quod conjugata et vidua, iste autem non reciproce, 63. Virgo est quælibet fidelis anima, 504. Virginitas et continentia in quo differunt, 526. Virginum tres prærogativæ, 527. Virginitas et humilitas virtutes collactaneæ, 653. Virgines in carne contra carnem vivunt, 653. Virgines judicabunt viros non auctoritate, sed comparatione, 653. Virgines angeli sunt, quia angelicum est in carne vivere supra carnem, 604. Pauper sponsus voluit habere pauperes sponas, 831. Virginis, seu sponsæ sacræ triplex est decor, in voce, in facie, in

corde, 835. Virginum sanctarum, præcipue monialium, B. Virgo fuit exemplar, 830. Virginum non solum claustra, sed corda a curiositate sunt claudenda, 831.

Virtus et virtutis ministrare materiam, etiam mala usuris, 3. Virtus nulla a tentatione lita, 7. Virtutem profiteri facile; in ea perseverare difficile, 19. Virtus quid sit secundum S. Augustinum, 27. Præclara ad virtutes quadriga, 27. Quatuor virtutum moralium præxis ad vincendas tentationes necessaria, 28. Virtuti noxia voluptas, etiam in concessis, 28. Sola virtutis bona vere bona sunt, 42. Aliud est de virtutibus loqui, aliud illas exercere, 195. Virtutes cardinales quatuor principes contra quatuor diaboli duces, 224. Virtutes sine fide nullæ sunt, 697. In virtutum exercitiis perit omne quod agitur, nisi caute custodiatur, 768. Virtutes nullæ sunt in quibus Christus nos non præcesserit, et fuerit primus, 826. Virtutem quem male mali contempnunt, 940. Virtus et honestum idem sunt, 962. Honesti divisio, 962. Virtute simulata nihil periculosius, 964. Virtutis gloria omni patrimonio præstantior, 987. Libellus Hildeberti De quatuor virtutibus vitæ honestæ, 998. In exercitio virtutum ibi deficere incipimus, ubi proficere desinimus, 1399. De virtute etiam diabolus sumit tentandi materiam, 1400. Vera virtus sola sui ostensione contenta, exteriori laude non eget, 1491.

Visio Dei triplex: noctis, diei, lucis, ante gratiam, sub gratia, in gloria, 241. A beatis tantum amabitur quantum videbitur, 229. Visio Dei intuitiva nulli concessa, nisi in pairia, 506.

Vita triplex: naturæ, gratiæ, vitii, 247. Nox est vita præsens, 270. Nox triplex: vita præsens, diabolus et peccatum, 270. In hac vita veritati adhæsiō clara et continua non potest haberi, 339. Ad vitam interiorem egregia præcepta, 397. In hac vita luctus præcedat gaudium, 403. Vita justi sobria ad se, justa ad proximum, pia ad Deum, 415. Vitæ activæ et contemplativæ descriptio, 550. Vitæ contemplativæ quatuor sunt opera: meditatio, lectio, oratio, gratiarum actio, 578. Tota vita nostra unus dies est, 642. Vita æterna est gratia pro gratia, 713. Vitæ sanctorum exemplum Christianorum, 734. Vita hominis triplex: naturæ, culpæ, gratiæ, 794. Vita contemplativa hic incipit, ut in cælo perficiatur, 814. Vita cœnobotica tutior, 815. Tenebrosa sunt corda, ubi doctrinam non sequitur vita, 832. Vita hæc tabernaculum est, non man-ic, 848. Bene vivit qui mandata Dei custodit, 852. Ad vitæ genus eligendum optima præcepta, 982. Vitæ formula in quatuor virtutibus consistit: prudentia, magnanimitate, continentia et justitia, 1403. Vitæ præsentis contemptus per Marbodum, 1572. De vita et morte versus Marbodi, 1576. Ad nuntium mortis versus Marbodi, 1577.

Vitalis servus Dei, 1398.

Vitium. Sine vitiiis nemo nascitur; optimus est qui paucis urgetur, 973. E vitiiis aliorum nostra sunt corrigenda, 996. De vitiiis et virtutibus sermo metricus per Marbodum, 1571.

Volucres a sacrificio Abraham abactæ, figura malarum et inutitium cogitationum a corde abigendarum, 4, 306.

Voluntas duplex est: naturalis et spiritualis; naturalis per se non est mala, 371. Christus utramque habuit, 371. Voluntas Dei sit semper nostræ regula, 480. Sicut signum iræ Dei vocatur ira Dei, sic præceptio Dei vocatur voluntas Dei. 1036. Quatuor signa voluntatis Dei sunt: præceptio, prohibitio operatio, permissio: quibus addi potest promissio, 1036. Sufficit ad meritum voluntas agendi sed si desit revera facultas, 340.

Voluptas carnis, aqua sine substantia, 779. Voluptatum fuga triumphus est, 44. Voluptates intelligentiam Scripturæ impediunt, 678. De voluptate vix triumphat is, de quo semel voluptas triumphavit, 952. Voluptati carnali non nisi latenter satisfacit: ergo per se turpis et vitanda, 986. Libido voluptatis in conjugatis, non sine culpa, sed pro nuptias, non sine venis, secundum Augustinum, 1087.

Votum. Ante votum deliberandum est, post votum perseverandum, 164. Voluntarium ex voto fit necessarium, 165. Plerique post vota retro respiciunt, 27.

Vultus interpres animi, 39.

W

Waldo, sive Gualdo et, Bodecharius captivi a S. Magnobodo miraculose liberantur, 1488, 1506.

Wibertus abbas S. Petri Carnotensis, 104.

Z

Zelus nimius et indiscretus vitandus, 678. Præcipue vero prælati et superioribus, 846.